
ARRÊTÉ N° 07220250825250

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 19 août 2025 au 24
août 2025 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 33 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 25 août 2025

Monsieur Laurent HAMELIN
Par délégation et par empêchement, le
directeur adjoint

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250825-07220250825250-AR
en date du 25/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250825250

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
Laurence
Machine à écrire
Date de transmission au représentant de l'Etat : 25/08/2025

Laurence
Machine à écrire
Date de publication : 25/08/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250801404267001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire comptable du Sivos
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

06h00

SIVOS DE ROUESSÉ
FONTAINE -
GRANDCHAMP -
CHÉRANCÉ 72170
CHERANCE

19/08/2025 01/09/
2025 Secrétariat

V072250813000203001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent technique polyvalent
Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 MAIRIE CHALLES 72250

CHALLES 20/08/2025 01/10/
2025 Technique

V072250819000195001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent de gestion
administrative et marchés

publics

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

19/08/2025 01/11/
2025

Direction
Architecture et
Régies
Techniques

V072250819000308001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur jeunesse Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 19/08/2025 01/11/
2025

Direction
Enfance
Jeunesse - Sports

V072250819000336001 Adjoint technique
Agent d'exploitation des
réseaux d'eau potable et

d'assainissement des eaux
usées & travaux en régie

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

SYNDICAT INTER-
COLLECTIVITES DES
EAUX DE LA REGION
MANCELLE 72700 Spay

19/08/2025 19/08/
2025 TECHNIQUE

V072250819000410001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent polyvalent des espaces
verts

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE ROUILLON 72700

ROUILLON 19/08/2025 03/11/
2025 Technique

V072250819000430001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur socio-culturel
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 19/08/2025 01/11/

2025
Vie des
Quartiers

V072250819000431001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

30h00 MAIRIE VALENNES 72320
VALENNES 19/08/2025 23/11/

2025

Arrêté n° 07220250825250

Page 2/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250825-07220250825250-AR
en date du 25/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250825250



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250819000442001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
18h00 SIVOS DE COULAINES

72190 COULAINES 22/08/2025 01/09/
2025

Education et
coopération
territoriale

V072250819000445001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
15h00 SIVOS DE COULAINES

72190 COULAINES 22/08/2025 01/09/
2025

Education et
coopération
territoriale

V072250819000447001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
15h00 SIVOS DE COULAINES

72190 COULAINES 22/08/2025 01/09/
2025

Education et
coopération
territoriale

V072250819000463001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
16h00 SIVOS DE COULAINES

72190 COULAINES 22/08/2025 01/09/
2025

Education et
coopération
territoriale

V072250819000486001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
16h00 SIVOS DE COULAINES

72190 COULAINES 22/08/2025 01/09/
2025

Education et
coopération
territoriale

V072250820000145001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 1ère

Agent d'animation
Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
17h30

MAIRIE MONTVAL SUR
LOIR 72500 Montval-sur-
loir

20/08/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 07220250825250

Page 3/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250825-07220250825250-AR
en date du 25/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250825250



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

V072250820000534001 Adjoint
administratif SECRETAIRE POLYVALENT(E)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

SYNDICAT INTER-
COLLECTIVITES DES
EAUX DE LA REGION
MANCELLE 72700 Spay

20/08/2025 15/09/
2025 ADMINISTRATIF

V072250821000088001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

SECRETAIRE MEDICALE
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE CONNERRÉ
72160 Connerre 21/08/2025 01/11/

2025
Centre
Municipal de
Santé

V072250821000806001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Enseignant violon
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

04h00
CDC CHAMPAGNE
CONLINOISE ET PAYS DE
SILLE (4CPS) 72240 Conlie

21/08/2025 20/09/
2025

Maison de la
musique

V072250821000945001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h30

MAIRIE EPINEU LE
CHEVREUIL 72540
EPINEU LE CHEVREUIL

21/08/2025 12/09/
2025

V072250821000992001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des locaux et
surveillance pause méridienne

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
25h00 MAIRIE LE GRAND LUCÉ

72150 Le Grand-Lucé 21/08/2025 20/09/
2025

Technique et
périscolaire

V072250821001019001
Attaché
Attaché principal
Conseiller socio-
éducatif

Chef du servie Adjoint de l'Aide
sociale à l'enfance (ASE)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

21/08/2025 01/11/
2025

Service adjoint
Aide sociale à
l'Enfance

V072250822000180001

Moniteur-
éducateur et
intervenant
familial
Moniteur-
éducateur et
intervenant
familial principal

Accompagnateur socio éducatif
MNA (mineurs non

accompagnés)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

22/08/2025 01/11/
2025

Aide sociale à
l'enfance

V072250822000340001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Référent des familles
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

22/08/2025 01/09/
2025

V072250822000877001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
21h30 MAIRIE COULAINES

72190 Coulaines 22/08/2025 01/09/
2025

Education-
enfance

Arrêté n° 07220250825250

Page 4/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250825-07220250825250-AR
en date du 25/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250825250



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe

V072250822000895001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE COULAINES
72190 Coulaines 22/08/2025 01/10/

2025
Crèche multi
accueil

V072250822000918001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
25h00 MAIRIE COULAINES

72190 Coulaines 22/08/2025 01/09/
2025

Education-
enfance

V072250822000918002

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
25h00 MAIRIE COULAINES

72190 Coulaines 22/08/2025 01/09/
2025

Education-
enfance

V072250822000929001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
09h00 MAIRIE COULAINES

72190 Coulaines 22/08/2025 01/09/
2025

Education-
enfance

V072250822000933001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
28h30 MAIRIE COULAINES

72190 Coulaines 22/08/2025 01/09/
2025

Education-
enfance

V072250822000954001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
31h30 MAIRIE COULAINES

72190 Coulaines 22/08/2025 01/09/
2025

Education-
enfance

Arrêté n° 07220250825250

Page 5/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250825-07220250825250-AR
en date du 25/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250825250



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250822000996001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
15h00 MAIRIE COULAINES

72190 Coulaines 22/08/2025 29/08/
2025

Education-
enfance

V072250822000996002

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
15h00 MAIRIE COULAINES

72190 Coulaines 22/08/2025 29/08/
2025

Education-
enfance

V072250822001016001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
16h30 MAIRIE COULAINES

72190 Coulaines 22/08/2025 31/08/
2025

Education-
enfance

V072250822001034001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 MAIRIE COULAINES

72190 Coulaines 22/08/2025 01/09/
2025

Education-
enfance

Arrêté n° 07220250825250

Page 6/6

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250825-07220250825250-AR
en date du 25/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250825250


